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      MÄRJAMAA VALLAVOLIKOGU 
 

Kultuurikomisjoni koosoleku  

protokoll  
 
Märjamaa                                                                                                               13. august 2019. a nr 13 

 

Algus kell 15.00 lõpp kell 17.50 

 

Koosolekut juhatas: komisjoni esimees Teet Tomson 

Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer 

 

Koosolekust võtsid osa komisjoni liikmed: Anneli Ülemaante, Ene Klaus, Heli Lints, Helve Riitsaar, Iris 

Haiba, Ottomar Linna, Teet Tomson, Triinu Ülemaante. 

Puudus: - 

 

T. Tomson tänas kõiki, kes olid Märjamaa Folgi korraldamisega seotud ja kes ettevõtmise õnnestumisele 

kaasa aitasid. T. Tomson avaldas arvamust, et publik võib väga rahul olla, sest oli huvitav. 

Toimus arutelu. 

A. Ülemaante kiitis külalisrühmi. 

E. Klaus sõnas, et ka külalisrühmad ise olid hästi rahul. 

 

Kinnitati alljärgnev PÄEVAKORD: 

1. Valla arengukava 2018-2030 uus redaktsioon 

2. Sillaotsa talumuuseumi olevik ja tulevik  

3. Ülevallalise tähtsusega sündmused 

4. Muud küsimused  

 

 

Päevakorrapunkt 1  

Valla arengukava 2018-2030 uus redaktsioon 

 

Vallavalitsus on esitanud volikogule menetlemiseks valla arengukava uue redaktsiooni. Lisatud on 

muudatuste tabel koos valitsuse seisukohtadega. 

T. Tomson: Kultuurikomisjoni ettepanekutega (11.06.2019 protokoll nr 12) on suures pildis nõustutud.  

T. Tomson märkis, et mõneti üllatuslikult on mõne allasutuse reale ilmunud uued kulud.  

T. Tomson: See, mis neist lõpuks investeeringute tabelisse kirja jääb, selgub menetluse käigus. Iseasi on 

kui kaua saame mõne objekti puhul kasutada tähtaega 2022+ ja 2023+.  Muuhulgas ka Sillaotsa 

muuseumiga. Mõni asi lihtsalt laguneb selleks ajaks ära. Ühel hetkel oleme seisus, kus tuleb hakata 

tegema võibolla halbu otsuseid või raskeid valikuid, et mida me jõuame ülal pidada või mida ei jõua.  

 

T. Tomson juhtis tähelepanu sellele, et turismi peatükki tehtud muudatusettepanekud on pandud 

muudatuste tabelis sotsiaalkomisjoni kirja. Kultuurikomisjon justkui turismi valdkonnas ettepanekuid ei 

teinudki. 

 

T. Tomson avaldas arvamust, et ilmselt tuleks kultuurikomisjoni poolt teha ettepanek tõsta Sillaotsa 

talumuuseumile aastaks 2022 kavandatud investeering aastasse 2020.  Täpsustamist vajab ka Märjamaa 

raamatukogu fassaadi remont (50 000.-) aastal 2021. Mis fassaadil 50 tuhande eest viga on?  Kas see 

läheb katki 2021. aastaks? Visuaalselt jääb praegu silma üks katkine nurk. 

 

Toimus arutelu.  

 

https://atp.amphora.ee/marjamaavv/index.aspx?itm=314418
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Otsustati: Ettepanek – muudatusettepanekute tabelis kajastada turismivaldkonda tehtud ettepanekud 

kultuurikomisjoni ettepanekutena nagu see ka tegelikult oli.  

 

Otsustati: Kõik muudatusettepanekud vaadata üle kultuurikomisjoni järgmisel koosolekul kui on möödas 

volikogu määratud tähtaeg ettepanekute tegemiseks.  

 

 

Päevakorrapunkt 2 

Sillaotsa talumuuseumi olevik ja tulevik  

 

Ettekandega esines T. Tomson, kes tutvustas kokkuvõtvalt Sillaotsa talumuuseumis 30. juulil toimunud 

kokkusaamisel nähtut ja kuuldut. Kokkusaamisel osalesid T. Tomson kultuurikomisjoni esimehena, 

kultuurinõunik Heli Lints, vallavanem Merlin Suurna ning Sillaotsa Talumuuseumi personal. 

 

Lühikokkuvõte: 

- museaale ca 17 tuhat ühikut (s.h on digitaliseerimist vajavaid dokumente); 

- tööl on uus abiline (Meelis Remmel); 

- museaalid vajaks sorteerimist ning ülevaatamist - otsustada, mida on mõtet säilitada, mida mitte;  

- vaja oleks tõstukit, et oleks võimalik liigutada raskeid esemeid ühest kohast teise; 

- eksponeerimisvõimalused ehk veel on, kuid hoiustamisvõimalused on väga piiratud - ruumi on 

juurde vaja; 

- suurim unistus on häärber, kuid sellise asja jaoks arvatavasti raha ei ole (räägitud kuni 2 miljonist 

eurost). Reaalsem ja olukorda leevendav oleks näitusesaali soojustatud laiendus (suurusjärk ca 

100 tuhat), kuhu saaks mõned töökohad ja WC-d. 

Probleemid:  

- muuseumi kogusse ei mahu enam mitte midagi juurde (vaja valikukriteeriume uute eksponaatide 

kogusse võtmiseks; tuleb teha valik, mida olemasolevast varast müüa, ära anda või ka lihtsalt ära 

visata, sest on ka selliseid esemeid, millega ei ole enam mitte midagi teha);  

- lahendused on kõik läbi räägitud, lihtsalt tegudeni pole jõutud (tõenäoliselt põhjus rahas); 

- koid ja rooste teevad oma tööd kiiresti ja põhjustavad eksponaatidele, s.h haruldastele eksponaatidele, 

korvamatut kahju või suisa nende hävimist; 

- puuduvad sobivad hoiutingimused, elementaarsed kaasaegsed töökohad, olmeruumid, küttekolded ei 

vasta tegelikele vajadustele. 

T. Tomson: Miinimumvajadused oleks WC, elementaarsed töötingimused, museaalidest/varadest ülevaate 

saamine (varade inventuur). Küsimus on, et kuidas edasi ja kui palju on meil raha? Tõenäoliselt meie 

saame teha ettepaneku kaaluda näitusesaalile laienduse ehitamist, millega saaks lahendatud töö- ja 

olmeruumid.  

T. Tomson: Muuseumile oleks ehk vaja toeks valla poolset komisjoni või inimesi, kes oleks seal 

võimelised kaasa rääkima, näiteks inimesi tunatoimkonnast.  

 

Tulevikust: 

- kui paberdokumentide hoidmistingimusi ei ole, siis tuleb need digitaliseerida;  

- määrata piirid, millises mahus oleme suutelised muuseumit rahastama, museaale haldama; 

- hädavajalikud tööd tuleb planeerida ja ära teha. 

 

T. Tomson näitas Tallinnas Scnelli pargis olevast tualetist, mis tehtud merekonteinerisse ja mis on ilusti 

loodusesse sulandunud. Analoogne sobiks ka Sillaotsale ja Märjamaa lauluväljakule, kus samuti 

statsionaarsed tualetid puuduvad.  

 

T. Tomson arvas, et tualeti saaks Sillaotsal toimima ca 10 tuhande euroga.  

T. Tomson nimetas, et Sillaotsa soov on, et neil oleks külalistele kohvi pakkumiseks kohvimasin.   

T. Tomson: Juurdeehitus võimaldaks pakkuda külalistele elementaarseid tingimusi,  mis teeks Sillaotsa 

kindlasti palju atraktiivsemaks. Võiks olla ka kööginurk, kus karaskit jm, mida nad seal pakuvad, 

valmistada.  
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Toimus arutelu. Kõneldi muuseumi hoiutingimustest (s.h riiete kui eksponaatide hoidmisest), võimalikust 

abist varadest ülevaate saamisel (ajutine lisatööjõud, talgud), rahastusvõimalustest toetusmeetmest 

(praegu võimalused puuduvad – EL fondidest taotlemisele tuleb 1,5-2 aastane paus). 

 

T. Tomson: Ettepanek – arengukava investeeringute kavas tuua Sillaotsa talumuuseumile 2022. aastaks 

planeeritud 10 000 eurone ja 5000 eurone investeering aastasse 2020 ning laienduse ehitus aastasse 2021. 

Mida kaugemale ehituse lükkame, seda kallimaks see meile läheb.  

 

Hoiutingimuste üle arutledes tõstatus valvekaamerate teema.  

Küsimus vallavalitsusele – kas videovalveteenuse hange on läbi viidud ja valvekaamerad olemas? 

(Protokollija märkus: Volikogu 19.06.2018 otsusega nr 70 anti vallavalitsusele nõusolek viia läbi 

Märjamaa valla videovalveteenuse hankemenetlus ja sõlmida eduka pakkujaga leping teenuse 

osutamiseks 60 kuuks.) 

 

Kõneldi digitaliseerimisest. I. Haiba arvas, et seda on võimalus rahastada Leader-projektiga. Sillaotsa TM 

juhataja võiks sel teemal temaga konsulteerida.  

 

Otsustati: Teha vallavalitsusele ettepanek Sillaotsa talumuuseumi näituseküüni laienduse 

projekteerimine (5000.-) ja  WC (vee- ja kanalitrasside ehitamine, kogumismahuti paigaldamine ning 

õueala taastamine 10 000.-) kavandada aastasse 2020 ning laienduse ehitamine aastasse 2021. 

 

 

Päevakorrapunkt 3 

Ülevallalise tähtsusega sündmused 

 

H. Lints: Eelarves on praegu ülevallaliste ürituste reale planeeritud kaks sündmust – EV aastapäev ning 

Märjamaa Folk ja Märjamaa Päevad. Tõstatatud on küsimus, et kas nende hulgas peaks olema ka 

Varbola Puu? P. Linnamägi on öelnud, et neil on jaks otsas, et kahekesi asja edasi vedada. Võiks 

eestvedajate ringi laiendada ning kas vald ei võiks tuge pakkuda? 

Toimus arutelu. 

I. Haiba: Ülevallalise üritusena oli ka külavanemate tänupäev. 

H. Lints: Sel aastal veel oli, aga L. Lauritsa arvamus on, et see ei peaks seal olema. Sel aastal sai tänupäev 

kahelt poolt rahastust (ülevallaliste ürituste realt ning MTÜ-de toetusest).  

 

H. Lints: Järgmisel aastal on Märjamaa Folk 15. Seda tuleks vääriliselt tähistada. Vabariigi aastapäeva 

tähistamine oli viimati Vana-Vigalas. Kus järgmisel aastal vabariigi aastapäeva aktus ja vastuvõtt 

korraldada? Selleks, et EV aastapäev eelarvesse planeerida, on vaja teada kohta.  

 

T. Tomson: Paneks valla spordipäeva samuti ülevallaliste ürituste reale. Praegu Märjamaa vald ei müü 

end üldse läbi spordi. Peaks olema sündmus, miks oleks Eesti spordikalendris.  

 

H. Lints: Tänavu olid samaaegselt Märjamaa Folk ja retrodisko, mis oli reedel. Kas need segasid või 

täiendasid teineteist?  

E. Klaus avaldas arvamust, et retrodisko „sööb“ folgiklubi täiesti ära. Lisaks reedesele folgiklubile, võtab 

rahvast ära ka laupäevaselt kontserdilt, sest inimesed ei taha kaks päeva järjest väljas pidutseda.  

Toimus arutelu. 

E. Klaus: Retrodisko võib olla mis iganes ajal, sest sinna tuleb rahvas igal juhul. Kui vald paneb raha 

Märjamaa Folki/Märjamaa Päevadesse ja meil on peal tuluplaan, siis vald põhimõtteliselt „sööb“ oma 

tuluplaani. Kuidas me saame plaani täita kui anname samal ajal konkureerivale üritusele loa?  

H. Lints: Kas neid kahte asja ei või ühendada – peale laupäevast folgi kontserti lauluväljakul hakkab 

sealsamas retrodisko? 

Ideed arutati, kuid selle realiseerimist ei peetud eriti realistlikuks.  

H. Lints pakkus välja, et folgiklubi võiks toimuda Märjamaa keskväljakul ja tasuta. 

I. Haiba: Läbi tuleks mõelda alternatiiv, kuhu minna vihma korral.  

E. Klaus: Vald annab Märjamaa Folgile aastaid 17 tuhat eurot, kusjuures ca 7000 on tuluplaan. Seega 

sisuline toetus on 10 tuhat. Selleks, et korraldada 4-päevast ülevallalist üritust, kus on üle 100 külalise, 

kasvavad kulud iga aastaga. Valla toetus on aga aastaid jäänud samaks. Ettepanek – summat suurendada 

või jätta ära tuluplaan.  
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H. Lints: Juubeli puhul võikski olla kõik folgi üritused tasuta. Siis poleks vaja ka turvateenust, aedu jne.  

Toimus arutelu. 

 

Arutati, kas ja mis tingimustel võiks Varbola Puu olla eelarves kui ülevallaline üritus.  

Komisjoni seisukoht - kui Varbola Puu kajastada eelarves kui ülevallaline üritus, siis korraldajaks peaks 

olema Varbola Rahvamaja. Sel teemal tuleks Piret Linnamägiga läbi rääkida.  

 

Otsustati: 

1) H. Lints räägib vallavalitsuses, kas vald on huvitatud Varbola Puust kui ülevallalisest üritusest ja kui 

seda korraldada läbi Varbola Rahvamaja, kas siis vald suudab garanteerida mingi summa omaosaluseks. 

2) Teha P. Linnamägile ettepanek esitada ürituse eelarve plaan ning tulla kultuurikomisjoni kõnelema 

kavandatavatest tegevustest, kulude jaotusest. Tõstatada küsimus võimalikust formaadi muutusest, 

tegevuste arvu vähendamisest.  

3) H. Lints lisab kultuurivaldkonna eelarve taotluse esitamisel ülevallaliste ürituste alla ka Varbola Puu. 

Seisukoht, kas see sinna ka jätta või mitte, kujundada pärast P. Linnamäe ärakuulamist.  

 

 

Päevakorrapunkt 4 

Muud küsimused 

 

*) H. Lints pakkus, et kultuurikomisjon saaks aidata sorteerida Märjamaa vallamajast osavallavalitsusse 

viidud Märjamaa gümnaasiumi muuseumi varasid. 

Toimus arutelu. 

 

 

*) H. Lints: 20. septembril on kultuuriministeeriumi mõttetalgud (kultuuriministeeriumi eestvedamisel 

koostatavate dokumentide „Kultuuripoliitika põhialused aastani 2030“ ja „Lõimuv Eesti 2030“ 

põhisuundade tutvustamine ning arutelu). Arutelu toimub 20. septembril kell 10.00-13.00 Märjamaa 

rahvamajas. Kultuurikomisjon võiks täies koosseisus sellel osaleda.  

 

 

*) Järgmine koosolek 

Otsustati: Järgmine koosolek on esmaspäeval, 16. septembril algusega kell 15.00 Kivi-Vigalas 

(osavallavalitsuses).  

 

 

*) Märjamaa spordiobjektide haldamine 

H. Lints küsis komisjoni arvamust Märjamaa spordiobjektide haldamise kohta. 

H. Lints sõnas, et haldamise osas on erinevaid arvamusi. Kas Metsanurga spordihoone panna kohe kinni 

ja müüki? Kas anda alates 1. jaanuarist spordihoone SA Märjamaa Valla Spordikeskus hallata?  

Toimus arutelu. 

Otsustati: Toetada ettepanekut anda spordihoone SA hallata alates 1. jaanuarist 2020.   

 

Kõneldi SA Märjamaa Valla Spordikeskus rahastamisest 2020. aastal.  

T. Tomson märkis, et kui ka SA peab 10. septembriks esitama järgmise aasta eelarvetaotluse (nagu 

hallatavad asutused), siis saab see neile olema üsna utoopiline tegemine, sest praegu ei ole õrna aimugi 

kui palju uue spordihoone ülalpidamine maksma võib hakata. Vald peab päris korralikud kulud sinna 

arvestama. Järgmise aasta 1. juulist on vaja uuele spordihoonele arvestada ülalpidamiskulusid.  

 

H. Lints kutsus osalema 17. augustil Kivi-Vigalas toimuval Märjamaa valla spordipäeval ning neid, kes ei 

soovi võistelda, tulla vabatahtlikuks abiliseks võistluste korraldamise juurde.  

 

 

*) Kultuurikomisjoni töös olevad asjad 

T. Tomson tuletas meelde, et komisjonil on ülesanne tegeleda turismikontseptsiooniga. 
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Juhiti tähelepanu sellele, et takerdunud on „Märjamaa valla tunnustuse avaldamise korra“ 

muutmisettepanekute menetlemine. Kultuurikomisjon on oma seisukohad tunnustamiskomisjoni 

muudatusettepanekute kohta esitanud, kuid tagasisidet pole.  

H. Lints sõnas, et vallavalitsus arutas, anti tähtaeg arvamuste avaldamiseks, kuid kaugemale pole sellega 

jõutud. 

 

 

*) Sügisesi ettevõtmisi 

T. Tomson: Tähelepanu on juhitud sellele, et sügis on vallas sündmustevaene ja on pakutud, et sügisel 

võiks olla n n sügisfestival. Muidu on vaid alevi sügisjooks. 

H. Lints: Kas seda jooksu ei saaks millegagi siduda? 

E. Klaus: Tuleb laste seikluspäev, kus saab peredega osa võtta.  

Toimus arutelu. 

 

 

*) Märjamaa alevisse Sipa tee 3 kinnistule erihooldekodu projekteerimisest 

T. Tomson märkis, et erihooldekodu ehitamine on tekitanud kirgi sotsiaalmeedias ning vald on sellega 

väga halvas mõttes kuulsaks saamas. T. Tomson viitas arvamusavaldustele sotsiaalmeedias ja artiklitele 

valla lehes.  

T. Tomson märkis, et EELK Märjamaa koguduse juhatuse liikmena teadis ta, et seda krunti pakutakse 

AS-ile Hoolekandeteenused välja, kuid tema sai aru, et hooldekodu tuleb vana haigla kohale (s.o kinnistu 

keskossa). Nüüd aga on hoone paigutatud sisuliselt peatänava äärde.  

T. Tomson: Minu meelest pole teema üldsegi siin selles, et kas me peame neid inimesi hoidma ja 

integreerima ühiskonda või mitte. See on ilmselge, et me peame kõiki oma ühiskonna liikmeid hoidma. 

Iseasi on aga kohavalik. Miks me teeme selliseid kohavalikuid? Mina sain aru, et maja tuleb sinna, kus 

nende jaoks on park, liikumisruum, väike privaatsus. Nüüd aga on nad erakordselt keerulise ristmikuga 

peatänava ääres ja see krunt (joonisel näidatud õueala) on ilmselgelt liiga väike 24 inimese jaoks.  

Toimus arutelu. 

Kõnelesid T. Tomson, I. Haiba. 

I. Haiba tuletas meelde, et komisjoni esimesel kokkusaamisel räägiti valla mainekujundusest ning 

sealhulgas ka „Maal elama“ päevast kui ühest võimalusest valda tutvustada ja uusi inimesi valda elama 

kutsuda. Raplamaalt on kõik vallad, välja arvatud Märjamaa, 28. septembril toimuva Maal elamise 

päevaga liitunud. See oleks olnud üks mainekujundusvõimalus. Meie oleme nüüd oma 24 maale elama 

tulijat teisiti kätte saanud.  

I. Haiba avaldas arvamust, et maja on pildilt vaadates ilus, aga väga vales asukohas.  

Arutleti asukoha üle.  

T. Tomson pidas kahetsusväärseks, et tekkinud on vastandamine, kus kaks poolt räägivad erinevatest 

asjadest – kui üks rääkis sellest, mis see toob kaasa liiklusele, laste kooliteele jne, siis teine pool asus 

kohe seisukohale, et need esimesed ei salli neid, kes seal elama hakkavad.  

  

Otsustati: Esitada komisjoni poolt vallavalitsusele arvamusena, et komisjoni liikmetel ei ole midagi selle 

vastu, et erihooldekodu Märjamaale ehitatakse, kuid asukoha üle tuleks väga tõsiselt järele mõelda. 

Komisjoni meelest oleks kõnesoleval katastriüksusel hoonele sobiv koht vana haigla asukohas. 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/                                                          /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

 

Teet Tomson                                                                              Janika Liländer 

koosoleku juhataja                                                                     protokollija 
 

https://maalelamisepäev.ee/
https://maalelamisepäev.ee/

